16 de novembro de 2020 até 16 de novembro de 2021 ou até que se conclua novo
certame licitatório, o que ocorrer primeiro.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da celebração do presente Termo Aditivo estão
estimadas em R$ 92.897,82 (noventa e dois mil oitocentos e noventa e sete reais e
oitenta e dois centavos).
3.2.  As despesas para o presente exercício estão estimadas em R$
11.354,17 (onze mil trezentos e cinquenta e quatro reais e dezessete centavos) que
correrão à conta dos créditos consignados no Programa de Trabalho PTRES169155,
Elemento de Despesa 339039, em razão do que foi emitida a Nota de Empenho nº
2020NE800776  em favor da Contratada.
3.3.  O valor de R$ 81.543,65 (oitenta e um mil quinhentos e quarenta e três
reais e sessenta e cinco centavos), referente ao exercício de 2021, estará submetido
à dotação orçamentária própria prevista para esta finalidade, a ser consignada na Lei
Orçamentária da União/MEC.
3.4.   A Contratada deverá observar a aplicação de desconto de 7,0209%